4 Teresina - Quarta-feira, 05 de novembro de 2008 • No 212

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Jose Genivaldo Silva – Restaurante - MEE
OBJETO: 2ª Termo Aditivo ao Contrato nº 030/2007, de Reajuste ao valor
do contrato
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65, § 8º da Lei 8.666/93, Parecer PGE – PLC
nº453/2008 e Lei Nº.9.069/95 e Proc. Adm. 0066.000.03792/2008-5
VIGÊNCIA: A contar de 31/10/2008 e termino em 19/09/2009
DATA ASSINATURA: 31/10/2008.

OF.  1117

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA FAZENDA
NÚCLEO DE CONTRATOS

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Comercial Eqip Ltda.
OBJETO: O4º Termo Aditivo de prorrogação do prazo de vigência do
contrato nº. 043/2005 –      locação de maquinas fotocopiadoras
FUNDAMENTAÇÃO: Art.57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e Proc. Adm.
0066.000.05023/2008-9
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de 01/01/2009
ASSINATURA: 08/10/2008.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: 14º Termo Aditivo ao contrato nº 027, de 01/08/2007 – Reajuste
do valor contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65, § 8º da Lei 8.666/93, Parecer PGE – PLC
nº412/2008 e Lei Nº.9.069/95 e Proc. Adm. 0066.000.04352/2008-1
VIGÊNCIA: A contar de 08/10/2008 e termino em 01/08/2009
ASSINATURA: 08/10/2008

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Servi-San Ltda.
OBJETO: 07º Termo Aditivo ao contrato nº 028, de 01/08/2007 – Reajuste
do valor contratual.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65, § 8º da Lei 8.666/93, Parecer PGE – PLC
nº413/2008 e Lei Nº.9.069/95 e Proc. Adm. 0066.000.04367/2008-8
VIGÊNCIA: A contar de 08/10/2008 e termino em 01/08/2009
ASSINATURA: 08/10/2008

EXTRATO DE CONTRATO Nº052/2008

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Unitel Telecomunicações Ltda.
OBJETO: Locação de Central Telefônica
FUNDAMENTAÇÃO: Arts. 1º, 6º, II, 22, II, §2º, 54 e 55 todos da Lei nº.8.666/
93; Tomada de Preço nº.001/2008 – SEFAZ/PI e Proc. 0066.000.03698/2008-0
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura
DATA ASSINATURA: 01/10/2008

EXTRATO DE CONTRATO Nº053/2008

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Empresa Barros e Matos Ltda.
OBJETO: Impressão de formulários contínuos de documentos
denominados AIDF, DAR e outros
FUNDAMENTAÇÃO: Arts. 1º, 6º, II, 25, I, 54 e 55 todos da Lei nº.8.666/93;
Justificativa de Inexigibilidade Nº 006/2008 CPL-SEFAZ e Proc.
0066.000.04984/2008-8
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar da data de assinatura
DATA ASSINATURA: 24/10/2008

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Banco do Brasil S.A e o Banco do Estado do Piauí S.A
OBJETO: 1º Termo Aditivo ao contrato nº 036/2007, de alteração do anexo
XIV, Item 13 e acrescentar o item “f” na Cláusula Quarta, Parágrafo Primeiro,
Inciso VI do Contrato.
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65, inciso II da Lei 8.666/93.
VIGÊNCIA: A contar de 03/10/2008 e termino em 31/12/2010.
ASSINATURA: 03/09/2008.

EXTRATO DE ADITIVO

CONTRATANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Piauí
CONTRATADA: Consertos e Manutenção de Elevadores Ltda - CMEL
OBJETO: 3º Termo Aditivo ao contrato nº 045/2005, de prorrogação da
vigência contratual
FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 57, inciso II da Lei 8.666/93. e Proc.Adm nº.
0066.000.04848/2008-9
VIGÊNCIA: 12 meses a contar da data de assinatura
ASSINATURA: 01/10/2008.

OF.  1111
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ

COORDENADORIA DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº. X/08
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0160/2008/CCEL

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP (SERVIÇOS COMUNS)

ATA EXTRATO PARCIAL SRP Nº X/08 – CCEL/PI
PREGÃO Nº. 033/2008/CCEL

Objeto:    REGISTRO    DE    PREÇOS   PARA   SERVIÇOS   DE   MANUTENÇÃO,
INSTALAÇÃO E REMANEJAMENTO DE DIVISÓRIAS COM OU SEM
COLOCAÇÃO DE ESQUADRAS (INCLUSIVE FERRAGENS) E FORRO DE
PVC, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE TODO O MATERIAL
NECESSÁRIO PARA A COMPOSIÇÃO DOS SERVIÇOS – (Vide observações
final do Extrato).

Datas das Sessões: 15.10.08 e 28.10.08
Horários: 14:00hs
Pregoeira: Maria Helena Nunes Soares
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel
Adjudicação: 31.10.08
Homologação: 31.10.08

ITENS REGISTRADOS:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID
EMPRESA

VENCEDORA
VALOR

R$

01 Divisória com Porta Manutenção. M2 UNID

DEPARTAMENTO
COMERCIAL LTDA

10,80
STAFF DE CONST. E
GRAGAGEM LTDA

02
Divisória com Porta Fornecimento com
Instalação. M2

UNID

DEPARTAMENTO
COMERCIAL LTDA

175,00
STAFF DE CONST. E
GRAGAGEM LTDA

03 Divisória com Porta Remanejamento. M2 UNID

DEPARTAMENTO
COMERCIAL LTDA

27,50
STAFF DE CONST. E
GRAGAGEM LTDA

04 Divisória sem Porta Manutenção. M2 UNID

DEPARTAMENTO
COMERCIAL LTDA

8,80
STAFF DE CONST. E
GRAGAGEM LTDA

05
Divisória sem  Porta Fornecimento com
Instalação. M2

UNID

DEPARTAMENTO
COMERCIAL LTDA

141,50
STAFF DE CONST. E
GRAGAGEM LTDA

06 Divisória sem Porta Remanejamento. M2 UNID

DEPARTAMENTO
COMERCIAL LTDA

16,50
STAFF DE CONST. E
GRAGAGEM LTDA

07 Forro de Pvc Manutenção. M2 UNID

STAFF DE CONST. E
GRAGAGEM LTDA

11,50
DEPARTAMENTO
COMERCIAL LTDA

08
Forro de Pvc Fornecimento com
Instalação. M2

UNID

STAFF DE CONST. E
GRAGAGEM LTDA

88,50
DEPARTAMENTO
COMERCIAL LTDA

09 Forro de Pvc Remanejamento. M2 UNID

STAFF DE CONST. E
GRAGAGEM LTDA

17,60
DEPARTAMENTO
COMERCIAL LTDA

10

PAINEL CEGO DO PISO AO TETO,
confeccionado em madeira aglomerada
prensada (espessura mínima 15 mm) com
revestimento melamínico bp cor argila
bordeados com pvc, espessura mínima
1mm, interior dos painéis com lã de rocha

UNID
ABATEX IND. E

COMERCIO LTDA

585,00